МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД №3 «ЮЛЯ»  г. ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

ПРИКАЗ

г. Феодосия

01.08.2025                                                                                                        № 64

О создании комиссии

по контролю за

организацией питания

   С целью усиления   общественного  контроля  за качеством продуктов питания, организации

питания ,качества питания в учреждении Детский сад №3 «Юля», а так же  соблюдения

сбалансированного рационального питания детей, строгого выполнения и соблюдения

технологии приготовления блюд в соответствии с меню-требованием и технологическими

картами, а также в рамках осуществления производственного контроля

Приказываю:

1. Создать комиссию комиссии  по контролю за организацией питания

из числа работников, отвечающих за организацию питания в учреждении, в следующем

составе:

Председатель Тисленко М.В., заведующий,

Члены комиссии :

Коваленко О.А., заместитель заведующего по АХР, заместитель председателя комиссии;

Кудря Т.В., старший воспитатель,

Силаева О.А.,  помощник воспитателя ,

Барковская Кристина Юрьевна, председатель родительского комитета  Детский сад №3 «Юля»

(по согласованию).

2.Комиссии  по питанию :

2.1.В своей работе руководствоваться нормативно - правовыми документами по организации

питания Российской Федерации , Положениями учреждения Детский сад №3 «Юля»

2.2. Контролировать:

-соблюдение режима питания, использование денежных средств,

-выполнение установленных правил технологии при приготовлении блюд, обеспечивающих

максимальное сохранение пищевой ценности продуктов,

-культуру приема и подачи пищи и т.д.

2.3. Проводить разъяснительную работу по организации  питания в дошкольном учреждении.

2.4. По итогам проверки  составлять акты и давать на утверждение заведующему  Детский сад

№3 «Юля». Проводить проверки не реже 1 раз в месяц.

3. Создать комиссию по осуществлению родительского контроля за организацией питания

воспитанников в Детский сад №3 «Юля» в составе:

Председатель комиссии

- Барковская К.Ю., председатель родительского комитета;

Члены комиссии:

- Ефимочкина М.М., группа № 2 «Шалуны»;

- Погорелая Ю.С., группа №4 «Улыбка»;

- Балахничева А.Г., группак №3 «Фантазеры»;

- Гаврина М.Н., группа №8 «Карапузы».

4. Комиссии в своей работе руководствоваться Положением о родительском контроле

организации и качества питания воспитанников.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                    М.В.Тисленко

		2025-08-12T14:51:47+0300
	Тисленко Марина Васильевна
	я подтверждаю этот документ